
 
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU SPÓŁKI ANSWEAR.COM S.A. 

Al. Pokoju 18, 31-564 Kraków, 
Wpisanej do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd 
Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego pod numerem KRS: 0000816066, („Spółka”), 
 

DOTYCZĄCE WKŁADÓW NIEPIENIĘŻNYCH WNOSZONYCH NA POKRYCIE PODWYŻSZONEGO 
KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO W SPÓŁCE 

(„Sprawozdanie”) 

 

1. CEL I PODSTAWA PRAWNA SPORZĄDZENIA SPRAWOZDANIA 

Zarząd spółki Answear.com S.A. z siedzibą w Krakowie, Aleja Pokoju 18, 31-564 Kraków, wpisanej do 
rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla 
Krakowa-Śródmieścia w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod 
numerem KRS: 0000816066, posiadającej nadany numer REGON: 122515020, NIP: 6793080390 
(„Spółka”), działając na podstawie art. 453 § 1 w zw. z 431 §7 w zw. z art. 311 § 1 i 2 Kodeksu spółek 
handlowych, sporządził niniejsze sprawozdanie Zarządu („Sprawozdanie”) w związku z zamierzonym 
podwyższeniem kapitału zakładowego Spółki o kwotę 17.500 PLN (siedemnaście tysięcy pięćset PLN) 
przez emisję 350.000 (trzystu pięćdziesięciu tysięcy) nowych akcji zwykłych na okaziciela („Akcje ZCP”), 
o wartości nominalnej 0,05 PLN (pięć groszy) każda, które będą emitowane po cenie emisyjnej 
wynoszącej 29,00 PLN (dwadzieścia dziewięć PLN) za akcję. Akcje ZCP mają zostać wydane w zamian 
za wkład niepieniężny. 

Ponadto, zgodnie z zawartą umową pomiędzy Spółką oraz zbywcą Zorganizowanej Części 
Przedsiębiorstwa, podmiot wnoszący wkład niepieniężny ma uzyskać również uprawnienia z 300.000 
warrantów subskrypcyjnych, uprawniających do objęcia do 300.000 akcji Spółki nowej emisji. Celem 
realizacji zapisów umowy w Spółce ma dojść między innymi do warunkowego podwyższenia kapitału 
zakładowego o kwotę 15.000 PLN (piętnaście tysięcy PLN), w ramach którego zostanie wyemitowanych 
do 300.000 nowych akcji, o wartości nominalnej 0,05 PLN (pięć groszy) każda.   

 

2. PRZEDMIOT WKŁADU NIEPIENIĘŻNEGO 
 

Przedmiotem wkładu niepieniężnego (aportu) jest Zorganizowana Część Przedsiębiorstwa („ZCP”) w 
skład której wchodzi zespół składników materialnych i niematerialnych, przeznaczonych do 
prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie handlu detalicznego dobrami konsumpcyjnymi za 
pośrednictwem sklepów internetowych, marketplace’ów i sklepów stacjonarnych prowadzonych pod 
markami SneakerStudio oraz PRM („ZCP” lub „Zorganizowana Część Przedsiębiorstwa”),  w tym w 
szczególności: 
 

 marki Sneakerstudio oraz PRM 
 butiki stacjonarne w Warszawie oraz Krakowie 
 kontrakty z markami oraz zapasy wraz z przyszłymi zamówieniami  
 zespoły bezpośrednio odpowiadające za sprzedaż, w tym Dział Produktu, Dział 

Marketingu & Photo, Dział Marketplace, Customer Service 
 wszelka sprzedaż poprzez kanały dystrybucyjne realizowana pod markami 

Sneakerstudio i PRM 
 pozostałe aktywa powiązane z wyżej wymienionymi obszarami działalności 



 
Szczegółowa lista składników Zorganizowanej Części Przedsiębiorstwa stanowi załącznik do 
przedwstępnej umowy wniesienia wkładu niepieniężnego.  
 

3. PODMIOT WNOSZĄCY WKŁAD NIEPIENIĘŻNY 
 
Aport wnoszony jest przez Fashion Trends Group Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością („FTG”) z 
siedzibą w Krakowie (31-571) przy ul. Stanisława Lema 24/LU3, wpisaną do rejestru przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Krakowa- Śródmieścia w 
Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS: 0000690278, 
REGON: 367335288, NIP: 7952542640, o kapitale zakładowym w wysokości 63.800,00 PLN. 
 

4. USTALENIE WARTOŚCI WKŁADÓW NIEPIENIĘŻNYCH ORAZ UZASADNIENIE 
ZASTOSOWANYCH METOD WYCENY 
 

Wycena godziwa przedmiotu aportu została sporządzona przez Zarząd według najlepszej wiedzy i 
szacunków, przy zastosowaniu metody zdyskontowanych przepływów pieniężnych.  

Podejście dochodowe w którym wartość przedmiotu wyceny została ustalona na podstawie 
oczekiwanych, przyszłych korzyści ekonomicznych wynikających z posiadania przedmiotu wyceny. 
Korzyści te wyrażone są jako strumień dochodów dla akcjonariuszy. Wycena ZCP została oparta na 
wolnych przepływach pieniężnych (FCFF - ang. free cash flow to firm). Podstawą zastosowania metody 
dochodowej jest przypisanie przedmiotowi wyceny określonego strumienia dochodów.  

Metoda zdyskontowanych przepływów pieniężnych zakłada, że wartość przedmiotu wyceny na dzień 
sporządzenia wyceny jest równa bieżącej wartości przyszłych przepływów pieniężnych i stanowi sumę:  

a. zdyskontowanych na datę wyceny wolnych strumieni pieniężnych dla wszystkich dawców 
kapitału w okresie projekcji finansowych;  

b. zdyskontowanej na datę wyceny wartości rezydualnej po okresie szczegółowej prognozy 
finansowej;  

Podstawą dla modelu DCF są dane księgowe ZCP za rok 2022 r. oraz prognozy Spółki na lata 2023-2027 
zakładające pełną integrację przejętego ZCP w zoptymalizowane struktury operacyjne oraz systemowe 
Answear.com, które zdaniem Zarządu zapewnią rentowność sprzedaży prowadzonej pod 
przejmowanymi markami Sneakerstudio oraz PRM. W toku prac przyjęto kluczowe założenie o 
dynamicznym zwiększaniu przychodów ze sprzedaży przejętych marek w ramach przejętych sklepów 
internetowych jak i poprzez sprzedaż części oferty tych sklepów na stronach internetowych Answear. 
Takie założenie jest zdaniem zarządu Spółki słuszne biorąc pod uwagę spodziewane efekty synergii 
produktowej, współdzielenia baz klientów oraz optymalizacji działań marketingowych (szerzej opisane 
w pkt 7 niniejszego sprawozdania). 

Uwzględniając dodatkową premię za ryzyko specyficzne związane z koniecznością przeprowadzenia 
prac integracyjnych ZCP w struktury Spółki wartość wyceny metodą DCF została określona na poziomie 
34.185,2 tys. PLN.  

Zarząd celem weryfikacji wyniku otrzymanego w wycenie DCF dokonał dodatkowo porównania 
otrzymanych rezultatów metodą porównawczą na podstawie wskaźników giełdowych opartych na 
przychodach, dla grona spółek porównywalnych działających w sektorze odzieży i obuwia.  

Biorąc pod uwagę liczbę podmiotów podobnych notowanych na rynkach giełdowych oraz dostępność 
danych, metoda ta umożliwia ustalenie wartości godziwej przedmiotu wyceny w oparciu o mnożnik 
wartości rynkowej porównywalnych spółek publicznych do przedmiotu wyceny dokonywanych 
w okresie zbliżonym do daty wyceny.  

 



W przypadku wyceny porównawczej, wstępne wyniki finansowe za rok 2022 r. zostały zestawione z 
wartościami mediany w zakresie wskaźnika wartość Przedsiębiorstwa/Sprzedaż spółek 
porównywalnych notowanych na GPW i NewConnect. W tym przypadku zdecydowano o zastosowaniu 
współczynnika dyskonta na poziomie 35% z uwagi na: 
  

1) niepubliczny charakter FTG i działającej w ramach tej spółki Zorganizowanej Części 
Przedsiębiorstwa, w konsekwencji dużo niższą płynność tego aktywa 

2) prowadzoną przez ZCP sprzedaż za pośrednictwem tzw. marketplace, która może być 
postrzegana jako działalność gorzej kontrybuująca w budowanie wartości własnej marki 

Uwzględniając powyższe założenia, wartość ZCP przy zastosowaniu metody porównawczej została 
określona na poziomie 32.187,3 tys. PLN. Weryfikacja dokonana metodą mnożnikową potwierdza 
poprawność wyceny dokonanej metodą DCF. 

Wartość wnoszonego Aportu odpowiada co najmniej Cenie Emisyjnej akcji wydawanych w zamian za 
wkład niepieniężny. 

 
5. LICZBA I RODZAJ AKCJI WYDAWANYCH ZA WKŁAD NIEPIENIĘŻNY 

 
Zgodnie z Umową, w zamian za wniesienie do Spółki Zorganizowanej Części Przedsiębiorstwa, FTG 
miałoby objąć 350.000 akcji nowej emisji. Akcje te mają zostać wyemitowane po cenie emisyjnej 
wynoszącej 29,00 PLN.  Objęcie ww. akcji nastąpiłoby w Dniu Zamknięcia. 

Ponadto w ramach transakcji FTG:  

1) uzyska uprawnienie z 200.000 warrantów subskrypcyjnych serii A, uprawniających do objęcia do 
200.000 akcji Spółki nowej emisji („Nowe Akcje”); objęcie Nowych Akcji nastąpiłoby w terminie 60 dni 
od Dnia Zamknięcia, a liczba obejmowanych Nowych Akcji byłaby zależna od wartości kapitału 
obrotowego oraz długu netto Zorganizowanej Części Przedsiębiorstwa według stanu na Dzień 
Zamknięcia; kapitał obrotowy pomniejszony o dług netto na Dzień Zamknięcia na poziomie nie 
mniejszym niż 600.000 PLN będzie uprawniał do objęcia pełnej puli 200.000 Nowych Akcji, 

2) uzyska uprawnienie ze 100.000 warrantów subskrypcyjnych serii B, uprawniających do objęcia do 
100.000 akcji Spółki nowej emisji („Nowe Akcje 2”), przy czym objęcie Nowych Akcji 2 w wykonaniu 
uprawnienia z warrantów subskrypcyjnych nastąpi nie później niż w 2033 r (tj. w terminie do 10 lat od 
emisji warrantów).  

W celu realizacji transakcji w Spółce nastąpić ma:  

1) podwyższenie kapitału zakładowego, w ramach którego zostanie wyemitowanych 350.000 akcji 
Spółki nowej emisji po cenie emisyjnej wynoszącej 29,00 PLN za każdą akcję (Akcje ZCP); podmiotem 
wyłącznie uprawnionym do objęcia tych akcji będzie FTG. Akcje ZCP zostaną pokryte aportem w postaci 
Zorganizowanej Części Przedsiębiorstwa.  

2) warunkowe podwyższenie kapitału zakładowego o kwotę 15.000 PLN, w ramach którego zostaną 
wyemitowane warranty serii A i B, przy czym;  

(i) FTG jako posiadacz warrantów subskrypcyjnych serii A (w liczbie 200.000) i serii B (w liczbie 100.000) 
ma być podmiotem wyłącznie uprawnionym do objęcia Nowych Akcji i Nowych Akcji 2, przy czym: 

- liczba Nowych Akcji (do 200.000), w stosunku do których FTG będzie uprawniona do wykonania 
uprawnień z warrantów subskrypcyjnych serii A będzie zależna od wartości kapitału obrotowego oraz 



długu netto Zorganizowanej Części Przedsiębiorstwa wg stanu na dzień wniesienia Zorganizowanej 
Części Przedsiębiorstwa do Spółki oraz  

- liczba Nowych Akcji 2 (do 100.000), w stosunku do których FTG będzie uprawniona do wykonania 
uprawnień z warrantów serii B będzie zależna od wystąpienia ewentualnych roszczeń podmiotów 
trzecich w stosunku do Zorganizowanej Części Przedsiębiorstwa; 

Akcje ZCP zostaną wyemitowane po cenie emisyjnej wynoszącej 29,00 PLN, łączna cena emisyjna za 
akcje ZCP wyniesie 10.500.000 PLN.   

Cena emisyjna Nowych Akcji i Nowych Akcji 2 będzie wynosić 0,05 PLN.  

Zawarcie umowy przyrzeczonej i tym samym wniesienie Zorganizowanej Część Przedsiębiorstwa do 
Spółki planowane jest na dzień 1 czerwca 2023 r. z opcją wydłużenia tego terminu do dnia 1 lipca 2023 
r.  

6. CENA EMISYJNA 
 
Cena Emisyjna za jedną Akcję ZCP została określona na poziomie 29,00 PLN (słownie: dwadzieścia 
dziewięć PLN). 
 
Proponowana cena emisyjna uzasadniona jest przeprowadzoną analizą finansową oraz wyceną 
wkładów niepieniężnych, na podstawie której określono wartość godziwą przedmiotu aportu oraz 
uzyskanych uprawnień z tytułu warrantów subskrypcyjnych, jak również rynkową wyceną akcji Spółki 
emitowanych w zamian za aport.  
 
W opinii Zarządu, mając na względzie jak najlepiej rozumiany interes Akcjonariuszy Spółki, cena 
emisyjna powinna być możliwie najbliższa aktualnej cenie rynkowej. Biorąc pod uwagę następujące 
okoliczności:  
 

 kurs z dnia podpisania przedwstępnej umowy nabycia ZCP wynosił 29,00 PLN; 
 średni kurs akcji Answear w ostatnich 3 miesiącach wyniósł 24,81 PLN, ale też wzrósł w tym 

samym okresie o 48,9%, po półrocznym okresie spadków na Giełdzie Papierów Wartościowych 
w Warszawie, spowodowanych skutkami ekonomicznymi i geopolitycznymi związanymi z 
wojną przeciw Ukrainie; 

 ogłoszenie przez jednego z dwóch głównych akcjonariuszy – MCI.Private Ventures Fundusz 
Inwestycyjny Zamknięty zaproszenia do sprzedaży 292.377 akcji Answear, które reprezentują  
1,67% kapitału zakładowego w okresie od 9 do 13 stycznia 2023 r., oferując 28,50 PLN za jedną 
akcję; 
 

określenie ceny emisyjnej akcji na poziomie 29,00 PLN spełnia powyższe założenie i jest zasadne. 
 

7. UZASADNIENIE TRANSAKCJI 
 

Fashion Trends Group Sp. z o. o. jest podmiotem prowadzącym sprzedaż detaliczną pod markami 
Sneakerstudio oraz PRM oraz sprzedaż dystrybucyjną wybranych marek. Podmiot koncentruje swoją 
działalność na rynkach Europy Środkowo-Wschodniej i jest jednym z liderów w segmencie sneakers & 
streetwear. Z racji na dobrą znajomość rynku oraz skuteczne działania marketingowe, podmiot posiada 
znaczącą pozycję zarówno z perspektywy dostawców, jak i klientów końcowych. 

Nabycie zorganizowanej części przedsiębiorstwa FTG, którą stanowi zespół składników materialnych i 
niematerialnych, przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie handlu 
detalicznego dobrami konsumpcyjnymi za pośrednictwem sklepów internetowych, marketplace’ów i 



sklepów stacjonarnych prowadzonych pod markami SneakerStudio oraz PRM pozwoli na skokowe 
zwiększenie skali biznesu Answear.com SA, pozyskanie unikalnych marek ubogacających ofertę 
sklepów internetowych prowadzonych przez Spółkę, możliwość dotarcia do nowych grup klientów, 
utrzymanie dynamiki wzrostu przychodów, wzrost rentowności poprzez osiągnięte efekty skali i 
synergie, umocnienie pozycji na rynku, realizację strategii rozwoju i pozycjonowania.  

Spodziewane efekty synergii obejmują wzajemne wzmocnienie oferty produktowej, współdzielenie 
zapasu magazynowego, poprawę rotacji produktów oraz poprawę marży wynikającej ze skali 
działalności i większej siły zakupowej. Poszerzenie i wykorzystanie wspólnej bazy klientów oraz 
działania crosselingowe pozwolą na optymalizację działań marketingowych. Transakcja daje potencjał 
na optymalizację kosztową w zakresie kosztów działu zakupów i zarządzania produktem, kosztów 
dostawy do klientów, kosztów magazynowania i operacji magazynowych, działań marketingowych, 
tworzenia kontentu produktowego i marketingowego oraz kosztów stałych.  

Transakcja stanowi długoterminową inwestycję Answear.com SA mającą wspierać plany umacniania 
pozycji Spółki w segmencie mody premium i budowy pozycji lidera w tym segmencie w Europie 
Środkowo-Wschodniej, a także pozwolić przejmowanym markom na dotarcie do nowych grup 
konsumentów z wykorzystaniem know-how oraz infrastruktury Spółki.  
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